НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
15.05.2025	№ 7

с. Новобураново

О внесении изменений в  Положение о порядке, размерах и условиях оплаты труда главы муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, утвержденное решением Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 13.10.2023 г. № 8
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в Постановление правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, Новобурановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о порядке, размерах и условиях оплаты труда главы муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края (далее по тексту – Положение), утвержденное решением Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 13.10.2023 № 8 (в редакции от 28.12.2023 № 17) изменения, изложив Пункт 3 Положения в следующей редакции: « 3.	Ежемесячное денежное вознаграждение Главы муниципального образования устанавливается  в размере 27167 (Двадцать семь тысяч сто шестьдесят семь) рублей и подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации размера ежемесячного денежного вознаграждения принимается Новобурановским сельским Советом депутатов Усть-Калманского района Алтайского края».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края.

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и социальным вопросам (председатель Суханов С.А.).

Глава сельсовета                                             В.Н. Зацепина